

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato  
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037/2023 - Processo Nº 089/2023  
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	Água mineral de 20 litros sem adicionais de sais ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 11,67
Valor Total:	R\$ 233.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 233.400,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Água mineral de copo 300 ml caixa com 48 unidade sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	2.000 Caixa(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 27,67
Valor Total:	R\$ 55.340,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 55.340,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Água mineral 500ml fardo com 12 unidade sem adicionais de sais
Quantidade:	6.000 Fardo(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 92.220,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 92.220,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Água mineral 1,5L sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	700 Fardo(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 16,40
Valor Total:	R\$ 11.480,00

Página 2 de 4

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.480,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Refrigerante em lata fardo com 12 unidades DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	500 Fardo(s)
Marca:	ANTÁRTICA
Valor Unitário:	R\$ 40,33
Valor Total:	R\$ 20.165,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 20.165,00</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Refrigerante de 1 litro DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Refrigerante de 2 litros DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

Página 3 de 4

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Aderson de Pereira de Oliveira Neto, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	
Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7

São Raimundo Nonato - PI, 27 de Fevereiro de 2024 as 12 horas e 18 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro/Agente de Contratação: Aderson de Pereira de Oliveira Neto

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva

Página 4 de 4

**Id:0CC55C0B30E76AF9****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037/2023 - Processo Nº 089/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 089/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 037/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:****Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Recarga de gás de cozinha - glp, botijão com 13 kg ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 96,99
Valor Total:	R\$ 290.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 290.970,00</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Vasilhame (vazio), botijão de gás - glp 13 kg DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 149,99
Valor Total:	R\$ 29.998,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.998,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Página 1 de 4

(Continua na próxima página)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 037/2023 - Processo N° 089/2023

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Refrigerante de 2 litros DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>

Página 3 de 4

Apelido: Não Houve Participante Vencedor

CNPJ / CPF: Inexistente

Cidade UF: Inexistente

**Valor total Contratado:** -

São Raimundo Nonato - PI, 27 de Fevereiro de 2024 as 12 horas e 19 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 4 de 4

**Id:05D500B15D35778D**



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
Secretaria Municipal de Governo  
Praça Marcos Aurélio 41, Centro,  
CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI, Fone: (89) 3562-1308  
CNPJ: 06.554.356/0001-53

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

A Secretaria Municipal da Saúde de Bom Jesus-PI, convoca as empresas do ramo, para cotação de preços e futura contratação de empresa do ramo pertinente para a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, voltados para a instalação dos Postos de saúde situados nos povoados Chapadinha, Gruta, Piri-piri, Miramar e Eugenópolis, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Bom Jesus-PI, conforme especificações contidas no Projeto Básico, que do dia 29 de fevereiro a 05 de março de 2024, estará selecionando a melhor proposta, conforme Termo de Referência e condições de execução estabelecidas no **Procedimento de Dispensa de Eletrônica nº 007/2024/PMBJ**, com fundamento legal contido no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. A solicitação do Termo de Referência, assim como o envio das propostas, poderão ser realizados através de Sistema Eletrônico no endereço "http://comprasbr.com.br". Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação, por meio do endereço eletrônico: **cp1bomjesus2021@gmail.com**

Bom Jesus (PI), 28 de fevereiro de 2024.

**Levi Ferreira Alixandre**  
Pregoeiro/Comissão de Contratação/PMBJ

Visto:

**Nestor Renato Pinheiro Elvas**  
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI

**Item 3**

Objeto da Licitação:	Água mineral de 20 litros sem adicionais de sais ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	MANAÍRA
Valor Unitário:	R\$ 11,67
Valor Total:	R\$ 233.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 233.400,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 4**

Objeto da Licitação:	Água mineral de copo 300 ml caixa com 48 unidade sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	2.000 Caixa(s)
Marca:	MANAÍRA
Valor Unitário:	R\$ 27,67
Valor Total:	R\$ 55.340,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 55.340,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Água mineral 500ml fardo com 12 unidade sem adicionais de sais
Quantidade:	6.000 Fardo(s)
Marca:	MANAÍRA
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 92.220,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 92.220,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Água mineral 1,5L sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	700 Fardo(s)

Página 2 de 4

Marca:	MANAÍRA
Valor Unitário:	R\$ 16,40
Valor Total:	R\$ 11.480,00

**Participante Vencedor:** **N C LOPES DOS SANTOS**

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 11.886.613/0003-56

Cidade UF: São Raimundo Nonato - PI

**Valor total Contratado:** R\$ 11.480,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Refrigerante em lata fardo com 12 unidades DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	500 Fardo(s)
Marca:	ANTÁRTICA
Valor Unitário:	R\$ 40,33
Valor Total:	R\$ 20.165,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 20.165,00</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Refrigerante de 1 litro DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-